
Id: BDPUK­DQZLP­ETYYY­TCLYV­DRKXN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XV/90/11
RADY MIASTA KOŚCIERZYNA

z dnia 24 sierpnia 2011 r.

w sprawie zatwierdzenia Statutu Biura Obsługi Placówek Oświatowych w Kościerzynie 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2 lit.  h  i art.  40  ust.  2 pkt.  2 ustawy  z dnia  8 marca  1990  r.  o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: D. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 9 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) 

Rada Miasta Kościerzyna na wniosek Burmistrza Miasta Kościerzyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza  się  statut  jednostki  budżetowej  pod  nazwą  Biuro  Obsługi  Placówek  Oświatowych 
w Kościerzynie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc statut Biura Obsługi Placówek Oświatowych określony w załączniku do Uchwały Nr 
VIII/25/99 Rady Miasta Kościerzyny z dnia 3 lutego 1999 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej 
dla obsługi szkół i przedszkoli. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Kościerzyna 

Piotr Słomiński



Id: BDPUK­DQZLP­ETYYY­TCLYV­DRKXN. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Biuro Obsługi Placówek Oświatowych zostało utworzone na mocy Uchwały Nr VIII/25/99 Rady Miasta 
w roku  1999.  W związku  ze  zmianami  w przepisach  prawa  i zmianami  w organizacji  pracy  BOPO 
koniecznym było dostosowanie zapisów Statutu do obowiązującego stanu prawnego i organizacyjnego. 



Id: BDPUK­DQZLP­ETYYY­TCLYV­DRKXN. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XV/90/11

Rady Miasta Kościerzyna

z dnia 24 sierpnia 2011 r.

STATUT Biura Obsługi Placówek Oświatowych w Kościerzynie 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy  Statut  określa  siedzibę  i przedmiot  działalności  jednostki  organizacyjnej  Miasta 
Kościerzyna o nazwie Biuro Obsługi Placówek Oświatowych w Kościerzynie zwane dalej „BOPO”. 

§ 2. Biuro Obsługi Placówek Oświatowych w Kościerzynie, działa na podstawie: 

1)Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. NR 142 poz. 
1591, ze. zm.), 

2)Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 ze zm.)., 

3)Ustawy  z dnia  7 września1991  r.  o systemie  oświaty  (tekst  jednolity: Dz. U.  z 2004  r. Nr  256  poz. 
2572 ze. zm.), 

4)Ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3( Dz.U. Nr 45 poz.235 ze zm.), 

5)Uchwały Nr VIII/25/99 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 3 lutego 1999 roku, 

6)niniejszego Statutu, 

7)innych przepisów szczególnych. 

§ 3. Siedziba Biura Obsługi Placówek Oświatowych mieści się w Kościerzynie, przy ul.3 Maja 9A. 

§ 4. Obszar działania Biura Obsługi Placówek Oświatowych obejmuje teren miasta Kościerzyna. 

Rozdział 2.
Przedmiot działalności 

§ 1. Przedmiotem działalności Biura Obsługi Placówek Oświatowych jest: 

1)Koordynowanie  zadań  dotyczących  warunków  działania  szkół  i ich  finansowania,  dla  których 
organem  prowadzącym  jest  Miasto  Kościerzyna,  obsługa  ekonomiczno  –  administracyjna  szkół 
i placówek  oświatowych,  przygotowywanie  dla  organu  prowadzącego  projektów  aktów  prawnych 
i innych obowiązujących dokumentów. 

2)Prowadzenie  Ewidencji  Niepublicznych  Szkół  i Placówek  Oświatowych  oraz  Rejestru  Żłobków 
i Klubów Dziecięcych. 

3)Kontrola  niepublicznych  przedszkoli  i innych  form  wychowania  przedszkolnego  pod  względem 
prawidłowości wykorzystania dotacji. 

4)Kontrola i nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami. 

§ 2. Szczegółowe  zadania,  o których mowa w §  5 określa Regulamin Organizacyjny  ustalony  przez 
Dyrektora. 

Rozdział 3.
Organizacja jednostki 

§ 1. 1)Działalnością BOPO kieruje Dyrektor, który reprezentuje go na zewnątrz, odpowiada za  jego 
funkcjonowanie oraz dobór pracowników 

2)Dyrektora zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta Kościerzyna. 

3)Szczegółową  organizację  i zasady  funkcjonowania  Biura  Obsługi  Placówek  Oświatowych  określa 
Regulamin Organizacyjny, o którym mowa w § 6. 



Id: BDPUK­DQZLP­ETYYY­TCLYV­DRKXN. Podpisany Strona 2

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa 

§ 1. 1)BOPO jest  jednostką budżetową sektora finansów publicznych, która pokrywa swoje wydatki 
bezpośrednio z budżetu, a pobrane dochody odprowadza na rachunek Miasta Kościerzyna. 

2)BOPO  prowadzi  gospodarkę  finansową  według  zasad  określonych  w ustawie  o finansach 
publicznych. 

3)Podstawą  gospodarki  finansowej  jest  roczny  plan  finansowy  zatwierdzony  przez  Dyrektora, 
opracowany na zasadach i w trybie określonym w przepisach wykonawczych do ustawy o finansach 
publicznych oraz Uchwale Rady Miasta Kościerzyna. 

4)BOPO posiada odrębny rachunek bankowy. 

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 1. BOPO prowadzi dokumentację finansową, organizacyjną i archiwalną zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

§ 2. Biuro  Obsługi  Placówek Oświatowych  w Kościerzynie  używa  podłużnej  pieczęci  w brzmieniu 
obejmującym pełną nazwę oraz adres jej siedziby oraz – w razie potrzeby – z numerami NIP i REGON. 

§ 3. Zmian w statucie dokonuje się w trybie właściwym do jego nadania. 

§ 4. Niniejszy Statut wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 


